



**Broni Stradella Pubblica srl**  
Via Nazionale, 53 - 27049 Stradella (PV)

pag. 1

## **STIMA COSTI DELLA SICUREZZA**

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA  
PROGRAMMATA E NON SU RETI FOGNARIE GESTITE DA BRONI  
STRADELLA PUBBLICA SRL - LOTTO 1 E LOTTO 2

**COMMITTENTE:** Broni Stradella Pubblica srl

Stradella, 26/09/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A MISURA								
1 5.S.02.01	Recinzione provvisoria da cantiere costituita da pannelli con tamponamento in rete elettrosaldata a maglia rettangolare in acciaio zincato a caldo (dimensioni 3,5x2,0 m) e basi in ... zo rinforzato. Compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio e il riposizionamento. Per tutta la durata dei lavori.		210,00			210,00		
	SOMMANO m					210,00	6,50	1'365,00
2 NC.30.400.0 030.a	Nolo Transenne mobili costituite da cavalletti di sostegno in ferro altezza minima cm. 100 e n. 2 correnti longitudinali in ferro diametro mm. 33/48 e lunghezza variabile collegati ... Compresi trasporti da e per magazzino, montaggio e smontaggio a fine lavori: - per il primo mese o frazione di utilizzo.		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	2,55	510,00
3 1C.02.300.00 10.b	Armatura di parete di scavo a sezione obbligata, eseguita con tavolame o pannelli metallici, puntelli graffe, chioderia ecc., compreso il nolo, lo sfrido, la perdita parziale dei materiali, il disarmo, per altezze di armatura fino a 3,00 m: - parziale con tavole o pannelli distanziati.		100,00	2,000		200,00		
	SOMMANO m²					200,00	10,90	2'180,00
4 5.S.09.05	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a 180 cm e di altezza utile non inferiore a 100 cm, ... ito di barriera rialzata. Valutato al metro lineare di parapetto. Installazione della protezione e successiva rimozione.		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	10,90	2'180,00
5 NC.30.400.0 010.a	Nolo di barriere prefabbricate tipo New-Jersey, per la delimitazione e protezione provvisoria delle zone di lavoro di cantieri stradali. Dimensione indicativa base cm 62 e altezza ... mese (o frazione) di utilizzo, compresa la posa in opera e la rimozione a fine lavori, con l'ausilio di mezzi meccanici.		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	32,21	3'221,00
6 NC.30.300.0 110	Nolo di coppia semafori mobili da cantiere per interruzioni temporanee (senso unico alternato, ecc.), funzionamento continuo 24 ore su 24, compreso il noleggio di batteria da 12V, ... sonale addetto al funzionamento e/o alla sorveglianza, necessari per garantire continua piena efficienza e funzionalità.					60,00		
	SOMMANO giorno					60,00	16,73	1'003,80
7 5.S.04.25	Moviere per gestione viabilità a senso unico alternato - Operaio comune: normale orario di lavoro.					60,00		
	SOMMANO ora					60,00	31,23	1'873,80
A R I P O R T A R E								
								12'333,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								12'333,60
8 NC.30.300.0 030.a	Formazione di delimitazione lineare, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da coni segnaletici o delineatori flessibili omologati ai sensi dell'art.192 del D.P.R.16 dicembr ... .M. 10 luglio 2002). Sarà misurato lo sviluppo in metri della segnalazione:- coni in PVC di altezza minima pari 32,6 cm.		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,47	47,00
9 NC.30.300.0 120.a	Nolo di segnale mobile di protezione luminoso, costituito da un pannello a strisce bianche e rosse contenente un segnale di passaggio obbligatorio con freccia orientabile verso il ... à. Da computare per le ore di effettivo utilizzo. Fig. II 401 del C.S.. - posto a terra o su veicolo operante di lavoro.					80,00		
	SOMMANO ora					80,00	3,21	256,80
10 NC.30.300.0 020.a	Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tutto il periodo necessario, indipendentemente dalla durata del ... uate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza:- per il primo segnale mobile					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	26,07	2'085,60
11 5.S.10.02	Sopralluoghi in fase escutiva dei lavori, presso siti oggetto degli stessi, per verifica condizioni di lavoro e modalità operative legate alla sicurezza.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	44,31	1'329,30
12 1S.00.010.00 10	Riunioni di coordinamento, secondo quanto previsto dal dlgs 81/08 e s.m.i. allegato XV, convocate dal Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, per particolari e delicate ... iconoscere per ogni impresa presente in riunione, coinvolta in fase di esecuzione per delicate lavorazioni interferenti.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	44,31	443,10
Parziale LAVORI A MISURA euro								16'495,40
T O T A L E euro								16'495,40
A RIPORTARE								

